
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

4/2025

Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
01.551.148/0001-87 (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus
17/2025

Data do Processo: 07/02/2025

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO/ORGANIZAÇÃO DE CAMPEONATOS ESPORTIVOS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM ESPECIALIZADA E QUALIFICADA, PARA COMPETIÇÕES DE
DIVERSAS MODALIDADES ESPORTIVAS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS/SC, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO II.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2025

PARECER DA COMISSÃO

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e da documentação de habilitação (envelopes
01  e  02)  e  os  documentos  de  credenciamento dos participantes.  Após  análise  das  documentações  de  credenciamento,
verificou-se que as demais participantes possuem representantes devidamente credenciados, e os que comprovaram seus
enquadramentos  como  ME  e  EPP  poderão  usufruir  dos  respectivos  benefícios.  O  Pregoeiro  então  solicitou  a  todos  os
presentes  que  verificassem  a  inviolabilidade  dos  envelopes  das  propostas  e  das  documentações  e  que  rubricassem  os
mesmos.  Depois  de  esclarecidas  as  formas  de  procedimento  do  Pregão  Presencial,  as representantes declararam que
cumprem com  os  requisitos  de  habilitação  e  o  Pregoeiro  determina  a  abertura  dos  envelopes  contendo  as  propostas
financeiras das proponentes.  Dando inicio  a  fase de lances,  sagra-se vencedora e empresa SS SERVICOS E EVENTOS
ESPORTIVOS LTDA, no seguinte valor:  

Reuniram-se no dia 21/02/2025, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 003/2025, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2025 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: SS SERVICOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo

na modalidade de futebol de campo (categoria de base),
referente a diária com carga horária de 8 (oito) horas, 03
(três) árbitros por jogo. - Contratação serviço de
arbitragem para evento esportivo na modalidade de
futebol de campo (categoria de base), referente a diária
com carga horária de 8 (oito) horas, 03 (três) árbitros por
jogo.

10,000 DIA 1.141,2800 11.412,80

2 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
na modalidade de futsal, voleibol, basquetebol e tênis de
mesa (categoria de base), referente a diária com carga
horária de 08 (oito) horas, 04 (quatro) árbitros por jogo. -
Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
na modalidade de futsal, voleibol, basquetebol e tênis de
mesa (categoria de base), referente a diária com carga
horária de 08 (oito) horas, 04 (quatro) árbitros por jogo.

10,000 DIA 1.186,1300 11.861,30

3 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
na modalidade de vôlei de praia (categoria adulta),
referente a diária com carga horária de 08 (oito) horas,
03 (três) árbitros por jogo. - Contratação serviço de
arbitragem para evento esportivo na modalidade de vôlei
de praia (categoria adulta), referente a diária com carga
horária de 08 (oito) horas, 03 (três) árbitros por jogo.

10,000 DIA 1.704,9700 17.049,70

Protocolo: ffca3a12-f2db-4cb1-a168-3a5791dd2dae    Usuário: Bealhigor123    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 3
4 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo

na modalidade de basquetebol (categoria adulta),
referente a diária com carga horária de 08 (oito) horas,
03 (três) árbitros por jogo. - Contratação serviço de
arbitragem para evento esportivo na modalidade de
basquetebol (categoria adulta), referente a diária com
carga horária de 08 (oito) horas, 03 (três) árbitros por
jogo.

10,000 DIA 1.126,8900 11.268,90

5 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
na modalidade de bocha (categoria adulta), referente a
diária com carga horária de 08 (oito) horas, 02 (dois)
árbitros por jogo. - Contratação serviço de arbitragem
para evento esportivo na modalidade de bocha
(categoria adulta), referente a diária com carga horária
de 08 (oito) horas, 02 (dois) árbitros por jogo.

10,000 DIA 774,9800 7.749,80

6 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
na modalidade de futebol suíço/society (categoria
adulta), referente a diária com carga horária de 08 (oito)
horas, 03 (três) árbitros por jogo. - Contratação serviço
de arbitragem para evento esportivo na modalidade de
futebol suíço/society (categoria adulta), referente a diária
com carga horária de 08 (oito) horas, 03 (três) árbitros
por jogo.

10,000 DIA 1.060,0500 10.600,50

7 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade de campo (categoria
veteranos), 04 (quatro) árbitros por jogo. - Contratação
serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de campo (categoria veteranos), 04
(quatro) árbitros por jogo.

10,000 JOGO 757,5500 7.575,50

8 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade futebol de campo (categoria
masculino), 04 (quatro) árbitros por jogo. - Contratação
serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade futebol de campo (categoria masculino),
04 (quatro) árbitros por jogo.

70,000 JOGO 742,5200 51.976,40

9 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade futebol de campo (categoria
feminino), 04 (quatro) árbitros por jogo. - Contratação
serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade futebol de campo (categoria feminino), 04
(quatro) árbitros por jogo.

30,000 JOGO 757,4600 22.723,80

10 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade futsal (categoria série ouro), 03
(três) árbitros por jogo. - Contratação serviço de
arbitragem para evento esportivo municipal na
modalidade futsal (categoria série ouro), 03 (três)
árbitros por jogo.

70,000 JOGO 413,8500 28.969,50

11 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade futsal (categoria série prata),
03 (três) árbitros por jogo. - Contratação serviço de
arbitragem para evento esportivo municipal na
modalidade futsal (categoria série prata), 03 (três)
árbitros por jogo.

30,000 JOGO 413,9000 12.417,00

12 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade futsal (categoria feminino), 03
(três) árbitros por jogo. - Contratação serviço de
arbitragem para evento esportivo municipal na
modalidade futsal (categoria feminino), 03 (três) árbitros
por jogo.

100,000 JOGO 413,8400 41.384,00

13 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade de futebol sete (categoria
masculino), 03 (três) árbitros por jogo. - Contratação
serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de futebol sete (categoria masculino), 03
(três) árbitros por jogo.

110,000 JOGO 417,2800 45.900,80

14 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade de futebol sete (categoria
feminino), 03 (três) árbitros por jogo. - Contratação
serviço de arbitragem para evento esportivo municipal
na modalidade de futebol sete (categoria feminino), 03
(três) árbitros por jogo.

50,000 JOGO 417,3800 20.869,00

15 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade de voleibol de quadra

50,000 JOGO 379,3200 18.966,00

Protocolo: ffca3a12-f2db-4cb1-a168-3a5791dd2dae    Usuário: Bealhigor123    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 3 / 3
(categoria mista), 03 (três) árbitros por jogo. -
Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade de voleibol de quadra
(categoria mista), 03 (três) árbitros por jogo.

16 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade de voleibol de praia (categoria
mista), 03 (três) árbitros por jogo. - Contratação serviço
de arbitragem para evento esportivo municipal na
modalidade de voleibol de praia (categoria mista), 03
(três) árbitros por jogo.

80,000 JOGO 347,7700 27.821,60

17 Contratação serviço de arbitragem para evento esportivo
municipal na modalidade de bocha (categoria série
prata), 02 (dois) árbitros por jogo. - Contratação serviço
de arbitragem para evento esportivo municipal na
modalidade de bocha (categoria série prata), 02 (dois)
árbitros por jogo.

30,000 JOGO 381,7800 11.453,40

360.000,00Total do Participante:
360.000,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 21/02/2025

MEMBRO

SIMONE DACHERI

MEMBRO

Higor Henrique Beal

AGENTE_CONTRATACAO

DENISE PEDOTT BRANDALIZE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LIGA XANXERENSE DE FUTEBOL DE SALAO

Leandro de Oliveira

SS SERVICOS E EVENTOS ESPORTIVOS LTDA

Andrei Ferreira dos Santos

Protocolo: ffca3a12-f2db-4cb1-a168-3a5791dd2dae    Usuário: Bealhigor123    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


